
 

 

                                                                                                                              

 

 

 

 
 

 

 

 

   PRÉFETE DE LA LOIRE 
 

 

          ARRÊTÉ  PRÉFECTORAL MODIFICATIF RECTIFICATIF N° 20/27    

                                Liste des Conseillers du salarié 
 

                                         LA PRÉFETE  DE LA LOIRE 

 

VU les articles L. 1232-4, L. 1232-7 et suivants du Code du Travail,  

 

VU les articles D.1232-4 à D.1232-12 du Code du Travail, 

 

VU l’arrêté n° 19/16 du 16 septembre 2019  fixant la liste des conseillers du salarié du département de 

la  Loire, 

 

VU les propositions de Monsieur le Directeur de l’Unité Départementale de la Loire de la DIRECCTE 

Auvergne-Rhône-Alpes, 

 

APRES consultation des organisations représentatives visées à l’article L.2272-1 du Code Travail,  

 
 

                                                                  ARRETE 
 

 

 

ARTICLE 1 : L’arrêté du 16 septembre 2019 fixant la liste des personnes habilitées à venir assister, sur 

sa demande, un salarié,  lors de l’entretien préalable à son licenciement ou à la rupture conventionnelle 

de son contrat de travail, en l’absence d’institutions représentatives du personnel dans l’entreprise, est 

modifié selon la liste annexée. 

 

ARTICLE 2 : Tous les conseillers du salarié inscrits sur ladite liste sont désignés jusqu’au 15 

septembre 2022, date de révision de l’arrêté du 16 septembre 2019. 

 

 

ARTICLE 3 : Monsieur le Directeur de l’Unité Départementale de la Loire de la DIRECCTE 

Auvergne-Rhône-Alpes est chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera inséré au recueil des actes 

administratifs de la Préfecture de la Loire. 

 

Saint-Etienne, le   29 décembre  2020 

     

La Préfète 

 

Catherine SEGUIN 

  

 

Direction régionale  
des entreprises 

 de la concurrence 
 de la consommation 

 du travail et de l’emploi 



 

 

                                              

                       

                 

        
 

 

           (ARTICLE L.1232-4 du Code du Travail) 

 

 

 

 

 

 
LE CONSEILLER DU SALARIE 

 

Il a pour mission d’assister le salarié lors de l’entretien préalable à une rupture du contrat de 

travail à durée indéterminée. Il ne peut intervenir dans les ruptures de contrat à durée déterminée, 

ni dans les entreprises où existe un représentant du personnel, même dans un autre établissement. 

 

Son rôle est de veiller au bon déroulement de la procédure de l’entretien préalable : 

 -     indication par l’employeur des motifs de la décision envisagée 

 -     formulation par le salarié de ses explications 

 

Les conseillers sont désignés pour trois ans par le Préfet sur propositions des organisations 

syndicales. Ils ne peuvent être en même temps conseillers prud’homaux. 

 

Le conseiller peut témoigner  ultérieurement devant le Conseil des Prud’hommes. 

 

L’intervention des conseillers de salariés, mission publique, est gratuite. 

 

La compétence des conseillers de salariés s’exerce sur l’ensemble du département de la 

Loire. Elle n’est pas limitée au ressort de l’arrondissement pour laquelle ils figurent à titre 

indicatif. 

 

Leur mission ouvre droit au remboursement des frais de déplacement qu’elle occasionne dans ce 

département. 

 

La liste des conseillers du salarié contenue dans cet arrêté sera tenue à la disposition des salariés 

concernés dans chaque section d’Inspection du Travail, chaque subdivision d’inspection du 

Travail et dans chaque Mairie du Département. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 
ACHOURD Souad CFDT SAINT-ETIENNE 

UL CFDT de Saint-Etienne et ses environs 

4 Cours Victor Hugo – 42028 Saint-Etienne Cedex 

Tel : 04.77.32.11.91 

AKLI Nabil CGT SAINT-ETIENNE 

UL CGT Saint-Etienne 

 6 Cours Victor Hugo – 42028 Saint-Etienne Cedex 

Tel : 04.77.25.90.89 

ANDRE Marie Pierre CFDT SAINT-ETIENNE 

UL CFDT de Saint-Etienne et ses environs 

4 Cours Victor Hugo – 42000 Saint-Etienne 

Tel : 04.77.32.11.91 

ARMAND-BETHUEL Frédéric CFE-CGC 

UD CFE-CGC de la Loire- BOURSE DU TRAVAIL  

 4 Cours Victor-Hugo – 42000 Saint-Etienne   

Tel : 04.77.33.00.06 

ASRAOUI Abdalah – FO SAINT-ETIENNE 

UD FO Loire 

4 Cours Victor Hugo – 42028 Saint-Etienne Cedex 1 

Tel : 04.77.43.02.90 

AYADI Abdelkarim  FO SAINT-ETIENNE 

UD FO Loire 

4 Cours Victor Hugo – 42028 Saint-Etienne Cedex 1 

Tel : 04.77.43.02.90 

BACYK Bruno FO SAINT-ETIENNE 

UD FO Loire 

4 Cours Victor Hugo – 42028 Saint-Etienne Cedex 1 

Tel : 04.77.43.02.90 

BADIOU Corinne CNT 

Union Départementale des syndicats de la CNT 

Salle 15 bis, Bourse du Travail, 

Cours Victor Hugo 42028 St Etienne Cedex 1 

Tél : 04.77.25.78.04 

BAHLOUL Karim CFDT SAINT-CHAMOND 

UL CFDT de Saint-Chamond 

Place de l’Hôtel Dieu – 42400 Saint-Chamond 

Tel : 04.77.32.11.91 

BALLANGER Gilles CGT SAINT-ETIENNE 

UL CGT Saint-Etienne 

 6 Cours Victor Hugo – 42028 Saint-Etienne Cedex 

Tel : 04.77.25.90.89 

BARGACH Ahmed CFDT SAINT-ETIENNE 

UL CFDT de Saint-Etienne et ses environs 

4 Cours Victor Hugo – 42000 Saint-Etienne 

Tel : 04.77.32.11.91 

BENOIT Nathalie –SOLIDAIRES 42 

Syndicat SOLIDAIRES 

20 rue Descours- 42000 Saint-Etienne 

Tel : 06.75.81.77.07 

BOADA Brigitte CNT 

Union Départementale des syndicats de la CNT 

Salle 15 bis, Bourse du Travail, 

Cours Victor Hugo 42028 St Etienne Cedex 1 

Tél : 04.77.25.78.04 

BOLARD André-CFDT 

UL CFDT de Saint-Etienne et ses environs 

4 Cours Victor Hugo – 42000 Saint-Etienne 

Tel : 04.77.32.11.91 

BONNET Sylvain CGT SAINT-ETIENNE 

UL CGT Saint-Etienne 

 6 Cours Victor Hugo – 42028 Saint-Etienne Cedex 

Tel : 04.77.25.90.89 

CARTIER Sylvie CFDT SAINT-ETIENNE 

UL CFDT de Saint-Etienne et ses environs 

4 Cours Victor Hugo – 42000 Saint-Etienne 

Tel : 04.77.32.11.91 

CHARLY Alexandre FO SAINT-ETIENNE 

UD FO Loire 

4 Cours Victor Hugo – 42028 Saint-Etienne Cedex 1 

Tel : 04.77.43.02.90 

CHARRIER Jacky CFDT SAINT-ETIENNE 

UL CFDT de Saint-Etienne et ses environs 

4 Cours Victor Hugo – 42000 Saint-Etienne 

Tel : 04.77.32.11.91 

CHARIFI Nadia CGT 

UL CGT Saint-Etienne 

 6 Cours Victor Hugo – 42028 Saint-Etienne Cedex 

Tel : 04.77.25.90.89 

CIZERON Lionel CGT 

UL CGT Saint-Etienne 

 6 Cours Victor Hugo – 42028 Saint-Etienne Cedex 

Tel : 04.77.25.90.89 

COSTA Lionel UNSA  

UD UNSA de la Loire 

2 Cours Victor Hugo – 42028 Saint-Etienne Cedex 

Tel : 06.02.71.29.98 

CROT Gilles CFE-CGC 

UD CFE-CGC de la Loire- BOURSE DU TRAVAIL  

 4 Cours Victor-Hugo – 42000 Saint-Etienne   

Tel : 04.77.33.00.06 

DARMET Philippe CGT SAINT-CHAMOND 

UL CGT Saint-Chamond 

6 rue de l’Hôpital – 42400 Saint-Chamond 

Tel : 04.77.22.05.68 

DEMEURE Jean FO SAINT-ETIENNE 

UD FO Loire 

4 Cours Victor Hugo – 42028 Saint-Etienne Cedex 1 

Tel : 04.77.43.02.90 

DE SA Kévin  CFE-CGC 

UD CFE-CGC de la Loire- BOURSE DU TRAVAIL  

 4 Cours Victor-Hugo – 42000 Saint-Etienne   

Tel : 04.77.33.00.06 

DINOIRE Fabrice CGT SAINT-CHAMOND 

UL CGT Saint-Chamond 

6 rue de l’Hôpital – 42400 Saint-Chamond 

Tel : 04.77.22.05.68 

DI STEFANO Rosalie UNSA SAINT-ETIENNE 

UD UNSA de la Loire 

2 Cours Victor Hugo – 42028 Saint-Etienne Cedex 

Tel : 06.02.71.29.98 

  

 Annexe à l’arrêté préfectoral : liste des conseillers du salarié 

           ARRONDISSEMENT DE SAINT-ETIENNE 
 

 



 

 

DJENNADI Kamel CGT ONDAINE 

UL CGT Ondaine 

Place du Marché – 42700 Firminy 

Tel : 04.77.10.11.70 

DJENNADI Rachid CGT ONDAINE 

UL CGT Ondaine 

Place du Marché – 42700 Firminy 

Tel : 04.77.10.11.70 

DUMAS Hélène FO SAINT-ETIENNE 

UD FO Loire 

4 Cours Victor Hugo – 42028 Saint-Etienne Cedex 1 

Tel : 04.77.43.02.90 

DURIEU Angélique CFDT SAINT-CHAMOND 

UL CFDT de Saint-Chamond 

Place de l’hôtel dieu – 42400 Saint-Chamond 

Tel : 04.77.32.11.91  

DURY Ghislaine CFDT SAINT-ETIENNE 

UL CFDT de Saint-Etienne et ses environs 

4 Cours Victor Hugo – 42000 Saint-Etienne 

Tel : 04.77.32.11.91 

FAYOLLE Carine CFDT SAINT-ETIENNE 

UL CFDT de Saint-Etienne et ses environs 

4 Cours Victor Hugo – 42000 Saint-Etienne 

Tel : 04.77.32.11.91 

FERARD Michel  CGT SAINT ETIENNE 

UL CGT Saint-Etienne 

 6 Cours Victor Hugo – 42028 Saint-Etienne Cedex 

Tel : 04.77.25.90.89 

GASCHET Florent  CGT SAINT ETIENNE 

UL CGT Saint-Etienne 

 6 Cours Victor Hugo – 42028 Saint-Etienne Cedex 

Tel : 04.77.25.90.89 

GENESTRONI Evelyne  CGT ONDAINE 

UL CGT Ondaine 

Place du Marché – 42700 Firminy 

Tel : 04.77.10.11.70 

GIDROL Jean-Pierre CFDT SAINT-ETIENNE 

UL CFDT de Saint-Etienne et ses environs 

4 Cours Victor Hugo – 42000 Saint-Etienne 

Tel : 04.77.32.11.91 

GINIES Pierre  

UD CFE-CGC de la Loire- BOURSE DU TRAVAIL  

 4 Cours Victor-Hugo – 42000 Saint-Etienne   

Tel : 04.77.33.00.06 

GIROD Alain CGT SAINT-ETIENNE 

UL CGT Saint-Etienne 

 6 Cours Victor Hugo – 42028 Saint-Etienne Cedex 

Tel : 04.77.25.90.89 

HARMAND Nadège FO SAINT-ETIENNE 

UD FO Loire 

4 Cours Victor Hugo – 42028 Saint-Etienne Cedex 1 

Tel : 04.77.43.02.90 

HASSOUN Jamal CFTC SAINT ETIENNE  

UD CFTC de la Loire 

4 Cours Victor Hugo – 42028 Saint-Etienne Cedex 1 

Tel : 04.77.33.22.90 

ISOUX Christophe CFDT SAINT-ETIENNE 

UL CFDT de Saint-Etienne et ses environs 

4 Cours Victor Hugo – 42000 Saint-Etienne 

Tel : 04.77.32.11.91 

IAMARENE Nabil CFTC SAINT ETIENNE  

UD CFTC de la Loire 

4 Cours Victor Hugo – 42028 Saint-Etienne Cedex 1 

Tel : 04.77.33.22.90 

KHENICHE Baya CFTC SAINT ETIENNE 

UD CFTC de la Loire 

4 Cours Victor Hugo – 42028 Saint-Etienne Cedex 1 

Tel : 04.77.33.22.90 

LAGNEAU Benoit CFDT SAINT-ETIENNE 

UL CFDT de Saint-Etienne et ses environs 

4 Cours Victor Hugo – 42000 Saint-Etienne 

Tel : 04.77.32.11.91 

LARGERON Hubert CFTC SAINT ETIENNE  

UD CFTC de la Loire 

4 Cours Victor Hugo – 42028 Saint-Etienne Cedex 1 

Tel : 04.77.33.22.90 

LEMAITRE Patrick CFDT SAINT-ETIENNE 

UL CFDT de Saint-Etienne et ses environs 

4 Cours Victor Hugo – 42000 Saint-Etienne 

Tel : 04.77.32.11.91 

LERHMARI Mohamed – SOLIDAIRES 42 

Syndicat SOLIDAIRES 

20 rue Descours- 42000 Saint-Etienne 

Tel : 06.75.81.77.07 

LIVET Jean-Baptiste CNT 

Union Départementale des syndicats de la CNT 

Salle 15 bis, Bourse du Travail, 

Cours Victor Hugo 42028 St Etienne Cedex 1 

Tél : 04.77.25.78.04 

MASSON Christophe CGT SAINT-ETIENNE  

UL CGT Saint-Etienne 

 6 Cours Victor Hugo – 42028 Saint-Etienne Cedex 

Tel : 04.77.25.90.89 

MATHELIN Nicolas SOLIDAIRES 

Syndicat SOLIDAIRES 

20 rue Descours – 42000 SAINT-ETIENNE 

Tel : 06.75.81.77.07  

MATTEI Nicolas CGT SAINT-ETIENNE  

UL CGT Saint-Etienne 

 6 Cours Victor Hugo – 42028 Saint-Etienne Cedex 

Tel : 04.77.25.90.89 

MARTINET Jean-Claude CFE-CGC 

UD CFE-CGC de la Loire- BOURSE DU TRAVAIL  

 4 Cours Victor-Hugo – 42000 Saint-Etienne   

Tel : 04.77.33.00.06 

MELLOUKI Nora CFE-CGC 

UD CFE-CGC de la Loire- BOURSE DU TRAVAIL  

 4 Cours Victor-Hugo – 42000 Saint-Etienne   

Tel : 04.77.33.00.06 

MESSANA Pauline CNT 

Union Départementale des syndicats de la CNT 

Salle 15 bis, Bourse du Travail, 

Cours Victor Hugo 42028 St Etienne Cedex 1 

Tél : 04.77.25.78.04 

MEYER Jean-Pierre 

16 rue Rousset – 42800 Saint Martin La Plaine 

Tel : 06.95.72.08.90 

MICHEL Frédéric CFTC SAINT ETIENNE 

 UD CFTC de la Loire 

 4 Cours Victor-Hugo – 42000 Saint-Etienne   

Tel : 04.77.33.02.90 

MICOL Jean Pierre CGT SAINT-CHAMOND 

UL CGT Saint-Chamond 

6 rue de l’Höpital – 42400 Saint-Chamond 

Tel : 04.77.22.05.68 



 

 

MICHON Romain CNT 

Union Départementale des syndicats de la CNT 

Salle 15 bis, Bourse du Travail, 

Cours Victor Hugo 42028 St Etienne Cedex 1 

Tél : 04.77.25.78.04 

MINNAERT Jean SOLIDAIRES 

Syndicat SOLIDAIRES 

20 rue Descours – 42000 SAINT-ETIENNE 

Tel : 06.75.81.77.07 ou 06.44.28.96.78   

MOLLARD Philippe CGT SAINT-ETIENNE 

UL CGT Saint-Etienne 

 6 Cours Victor Hugo – 42028 Saint-Etienne Cedex 

Tel : 04.77.25.90.89 

MONDON Gilles UNSA SAINT-ETIENNE 

UD UNSA de la Loire 

2 Cours V.  Hugo – 42028 Saint-Etienne cedex 

Tel : 06.02.71.29.98 

MONTAGNE Arnaud CFTC Enseignement privé 

UD CFTC de la Loire 

4 Cours Victor Hugo – 42028 Saint-Etienne Cedex 1 

Tel : 04.77.33.22.90 

MOULEYRE Elisabeth CNT 

Union Départementale des syndicats de la CNT 

Salle 15 bis, Bourse du Travail, 

Cours Victor Hugo 42028 St Etienne Cedex 1 

Tél : 04.77.25.78.04 

NITCHEU Norbert CGT SAINT-ETIENNE 

UL CGT Saint-Etienne 

 6 Cours Victor Hugo – 42028 Saint-Etienne Cedex 

Tel : 04.77.25.90.89 

PARASKEVAÏDIS Yannis CGT SAINT-ETIENNE 

UL CGT Saint-Etienne 

 6 Cours Victor Hugo – 42028 Saint-Etienne Cedex 

Tel : 04.77.25.90.89 

POIRIEUX Thierry CGT SAINT-ETIENNE 

UL CGT Saint-Etienne 

 6 Cours Victor Hugo – 42028 Saint-Etienne Cedex 

Tel : 04.77.25.90.89 

PONCERY Stéphane CFTC Loire SAINT-ETIENNE 

UD CFTC Loire   

 4 Cours Victor Hugo – 42028 Saint-Etienne Cedex 

Tel : 04.77.33.22.90 

PUECH Sylvain CFTC Loire SAINT-ETIENNE 

UD CFTC Loire   

 4 Cours Victor Hugo – 42028 Saint-Etienne Cedex 

Tel : 04.77.33.22.90 

QUEMENEUR Cédric CFTC Loire SAINT-ETIENNE 

UD CFTC Loire   

 4 Cours Victor Hugo – 42028 Saint-Etienne Cedex 

Tel : 04.77.33.22.90 

RAOUDI Mohamed CFE-CGC 

UD CFE-CGC de la Loire- BOURSE DU TRAVAIL  

 4 Cours Victor-Hugo – 42000 Saint-Etienne   

Tel : 04.77.33.00.06 

REBAUD Jacques UD FO SAINT-ETIENNE 

UD FO Loire 

4 Cours Victor Hugo – 42028 Saint-Etienne Cedex 1 

Tel : 04.77.43.02.90 

REBAUD Rémi UD FO SAINT-ETIENNE 

UD FO Loire 

4 Cours Victor Hugo – 42028 Saint-Etienne Cedex 1 

Tel : 04.77.43.02.90 

REYMOND Romuald  CGT ONDAINE 

UL CGT Ondaine 

Place du Marché – 42700 Firminy 

Tel : 04.77.10.11.70 

RIVIERE Julien CGT SAINT-ETIENNE 

UL CGT Saint-Etienne 

 6 Cours Victor Hugo – 42028 Saint-Etienne Cedex 

Tel : 04.77.25.90.89 

ROUCHOUZE Agnès CNT 

Union Départementale des syndicats de la CNT 

Salle 15 bis, Bourse du Travail, 

Cours Victor Hugo 42028 St Etienne Cedex 1 

Tél : 04.77.25.78.04 

SAYAD Abdelkarim CFTC Loire SAINT-ETIENNE 

UD CFTC Loire   

 4 Cours Victor Hugo – 42028 Saint-Etienne Cedex 

Tel : 04.77.33.22.90 

SANFILIPPO Françoise- SOLIDAIRES 42 

Syndicat SOLIDAIRES 

20 rue Descours- 42000 Saint-Etienne 

Tel : 06.75.81.77.07 ou 06.44.28.96.78   

SEGUIN Laure CFTC Loire SAINT-ETIENNE 

UD CFTC Loire   

 4 Cours Victor Hugo – 42028 Saint-Etienne Cedex 

Tel : 04.77.33.22.90 

TERRAT Marion CNT 

Union Départementale des syndicats de la CNT 

Salle 15 bis, Bourse du Travail, 

Cours Victor Hugo 42028 St Etienne Cedex 1 

Tél : 04.77.25.78.04 

TOURON Jean-Luc CGT SAINT-ETIENNE 

UL CGT Saint-Etienne 

 6 Cours Victor Hugo – 42028 Saint-Etienne Cedex 

Tel : 04.77.25.90.89 

TORCHE Hacina UD FO SAINT-ETIENNE 

UD FO Loire 

4 Cours Victor Hugo – 42028 Saint-Etienne Cedex 1 

Tel : 04.77.43.02.90 

VIALLARD Michel CFTC SAINT ETIENNE  

UD CFTC de la Loire 

4 Cours Victor Hugo – 42028 Saint-Etienne Cedex 1 

Tel : 04.77.33.22.90 

ZEROUAL Mohamed CGT SAINT ETIENNE 

UL CGT Saint-Etienne 

 6 Cours Victor Hugo – 42028 Saint-Etienne Cedex 

Tel : 04.77.25.90.89 

ZUABONI Fanny SOLIDAIRES 

Syndicat SOLIDAIRES 

20 rue Descours – 42000 SAINT-ETIENNE 

Tel : 06.75.81.77.07  

 

 

 

 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BENETIER Jean-Claude CGT 

UL CGT des Cantons du Roannais 

2 rue Molière – 42300 ROANNE 

Tel : 04.77.23.68.30 

BERTHIER Jean-Christophe CGT 

UL CGT des Cantons du Roannais 

2 rue Molière – 42300 ROANNE 

Tel : 04.77.23.68.30 

BURNOT Maryline FO 

UL FO – 2 rue Molière – 42300 ROANNE 

Tel : 04.77.71.50.66 

CHERPIN Bérangère CGT  

UL CGT des Cantons du Roannais 

2 rue Molière – 42300 ROANNE 

Tel : 04.77.23.68.30 

DENONFOUX Christian FO 

6 UL FO – 2 rue Molière – 42300 ROANNE 

Tel : 04.77.71.50.66 

DUBOUIS Aurélie FO 

UL FO – 2 rue Molière – 42300 ROANNE 

Tel : 04.77.71.50.66 

ESCOFFIER Fabien CGT 

UL CGT des Cantons du Roannais 

2 rue Molière  – 42300 ROANNE  

Tel : 04.77.23.68.30 

GASPARI Rodolphe CGT 

UL CGT des cantons du Roannais 

2 rue Molière –  42300 ROANNE 

Tel : 04.77.23.68.30 

GRAIL Nathalie CGT 

UL CGT des Cantons du Roannais 

2 rue Molière – 42300 ROANNE 

Tel : 04.77.23.68.30 

GUYONNET Urzula UL FO  

UL FO – 2 rue Molière – 42300 ROANNE 

Tel : 04.77.71.50.66 

JACQUINET Ludovic CGT 

UL CGT des Cantons du Roannais 

2 rue Molière – 42300 ROANNE 

Tel : 04.77.23.68.30 

MARECHAL Jean-Michel CFTC 

UL CFTC – 2 rue Molière – 42300 ROANNE 

Tel : 04.77.71.51.62 

MICHAUD Olivier CGT 

UL CGT des Cantons du Roannais 

2 rue Molière – 42300 ROANNE 

Tel : 04.77.23.68.30 

MORALES James FO 

UL FO – 2 rue Molière – 42300 ROANNE 

Tel : 04.77.71.50.66 

MOUNTADIR Driss CFDT 

UL CFDT – 2 rue Molière – 42300 ROANNE  

Tel : 04.77.71.92.75 

PUTAGNIER Denis  CGT ROANNE 

UL CGT des Cantons du Roannais 

2 rue Molière – 42300 ROANNE 

Tel : 04.77.23.68.30 

RAT Marielle CGT 

UL CGT des Cantons du Roannais 

2 rue Molière – 42300 ROANNE 

Tel : 04.77.23.68.30 

RIEGERT Jean-Paul FO 

UL FO – 2 rue Molière – 42300 ROANNE 

Tel : 04.77.71.50.66 

ROCHE Pierre CFTC 

UL CFTC – 2 rue Molière – 42300 ROANNE 

Tel : 04.77.71.51.62 

TAMET Ilham CFDT  

UL CFDT- 2 rue Molière- 42300 ROANNE 

Tél : 04.77.71.92.75 

VERNAY Christian CFTC 

UL CFTC – 2 rue Molière – 42300 ROANNE 

Tel : 04.77.71.51.62 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Annexe à l’arrêté préfectoral : liste des conseillers du salarié 

ARRONDISSEMENT DE ROANNE 



 

 

  

 

 

 

 

 

  

BASSON Gérard CFTC MONTBRISON 

UD CFTC de la Loire 

4 Cours Victor Hugo – 42028 Saint-Etienne Cedex 1 

Tel : 04.77.33.22.90 

BERGERAC David CFDT ANDREZIEUX.B. 

UL CFDT Andrezieux-Bouthéon 

23 avenue J. Martouret – 42160 Andrézieux-B.  

Tel : 04.77.32.11.91 

BRIAN Conception CFDT MONTBRISON 

UL CFDT de Montbrison 

Parc des Comtes du Forez – 42600 Montbrison  

Tel : 04.77.32.11.91 

CHAOUCH Dominique CFDT  MONTBRISON 

UL CFDT de Montbrison 

Parc des Comtes du Forez – 42600 Montbrison  

Tel : 04.77.32.11.91 

CREPINGE Antoine CGT ANDREZIEUX-B. 

UL CGT Andrézieux-Bouthéon 

 23 avenue de Montbrison – 42160 Andrézieux-B. 

Tel : 04.26.48.45.77 

DI FRUSCIA Robert CGT BOËN SUR LIGNON 

UL CGT BOËN Maison Moizieux 

rue de la Chaux – 42130 Boën sur Lignon 

Tel : 09 51.13 99 20 

DOLMAIRE Jean-Claude UD CFTC MONTBRISON 

UD CFTC de la Loire 

4 Cours Victor Hugo – 42028 Saint-Etienne Cedex 1 

Tel : 04.77.33.22.90  

DUCHAND Richard CGT ANDREZIEUX-B. 

UL CGT Andrézieux-Bouthéon 

 23 avenue de Montbrison – 42160 Andrézieux-B. 

Tel : 04.26.48.45.77 

DUQUESNE Hervé CGT ANDREZIEUX-B. 

UL CGT Andrézieux-Bouthéon 

 23 avenue de Montbrison – 42160 Andrézieux-B. 

Tel : 04.26.48.45.77 

DURIEUX Michel CGT MONTBRISON 

UL CGT Montbrison 

2 B Parc des Comtes du Forez – 42600 Montbrison 

Tel : 04.77.49.24.92 

FERRAPIE Jean Luc CGT ANDREZIEUX-B. 

UL CGT Andrézieux-Bouthéon 

 23 avenue de Montbrison – 42160 Andrézieux-B. 

Tel : 04.26.48.45.77 

GENUIT Jean-Christophe UNSA MONTBRISON 

UD UNSA 

2 Cours Victor Hugo – 42028 Saint-Etienne Cedex 1 

Tél : 06.02.71.29.98 

GOURBIERE Michel CFDT ANDREZIEUX B. 

UL CFDT d’Andrézieux-Bouthéon 

23 avenue J. Martouret – 42160 Andrézieux-B.  

Tel : 04.77.32.11.91 

GOURE Pascal CGT MONTBRISON 

UL CGT Montbrison 

2 B Parc des Comtes du Forez – 42600 Montbrison 

Tel : 04.77.49.24.92 

GUILLOT Bernard FO MONTBRISON 

UD FO Loire 

4 Cours Victor Hugo – 42028 Saint-Etienne Cedex 1 

Tel : 04.77.43.02.90 

LA CORTE Franco CFDT ANDREZIEUX-B. 

UL CFDT d’Andrézieux-Bouthéon 

23 avenue J. Martouret – 42160 Andrézieux-B.  

Tel : 04.77.32.11.91 

LADRET Christophe UL FO MONTBRISON 

UD FO Loire 

4 Cours Victor Hugo – 42028 Saint-Etienne Cedex 1 

Tel : 04.77.43.02.90 

MALOSSE Daniel CGT ANDREZIEUX-B. 

UL CGT Andrézieux-Bouthéon 

 23 avenue de Montbrison – 42160 Andrézieux-B. 

Tel : 04.26.48.45.77 

MANGIN Roger CFDT ANDREZIEUX-B 

UL CFDT d’Andrézieux Bouthéon  

Parc des Comtes du Forez – 42600 Montbrison 

Tel : 04.77.32.11.91 

PONTET Pascal UL FO MONTBRISON 

UD FO Loire 

4 Cours Victor Hugo – 42028 Saint-Etienne Cedex 1 

Tel : 04.77.43.02.90 

RASSART Benjamin UNSA MONTBRISON 

UD UNSA 

2 Cours Victor Hugo – 42028 Saint-Etienne Cedex 

Tél : 06.02.71.29.98 

RODRIGUEZ Jacques CFDT MONTBRISON 

UL CFDT de Montbrison 

Parc des Comtes du Forez – 42600 Montbrison  

Tel : 04.77.32.11.91 

ROFFET Alain CGT MONTBRISON 

UL CGT de Feurs-Le Clos Fleuri – 41 rue de Verdun 

42110 FEURS 

Tel : 04.77.49.24.92 

THINET Gilles CGT MONTBRISON 

UL CGT Montbrison 

2 B Parc des Comtes du Forez – 42600 Montbrison 

Tel : 04.77.49.24.92 

TOUMINET Guillaume CFDT ANDREZIEUX-B. 

UL CFDT d’Andrézieux-Bouthéon 

23 avenue J. Martouret – 42160 Andrézieux-B.  

Tel : 04.77.32.11.91 

TRONEL Frédéric UL FO MONTBRISON 

UD FO Loire 

4 Cours Victor Hugo – 42028 Saint-Etienne Cedex 1 

Tel : 04.77.43.02.90 

Annexe à l’arrêté préfectoral : liste des conseillers du salarié 

ARRONDISSEMENT DE MONTBRISON 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                     Annexe à l’arrêté préfectoral : liste des conseillers du salarié 

 

       SECTEUR AGRICOLE ET TRANSPORTS 
 

LISTE DES PERSONNES DESIGNEES  

POUR LE SECTEUR AGRICOLE  
 

MATHONNET Bernard CFDT 

UL CFDT de Saint-Etienne et ses environs 

4 Cours Victor Hugo – 42000 Saint-Etienne 

Tel : 04.77.32.11.91 

 

 

 

 

 

LISTE DES PERSONNES DESIGNEES PLUS SPECIALEMENT 

POUR LE SECTEUR DES TRANSPORTS 

 

FERREOL Jérôme UNSA 

UNSA TRANSPORT 

2 Cours Victor Hugo – 42028 Saint-Etienne Cedex 1 

Tél : 06-02-71-29-98 

 

JIMENEZ Joseph CFDT 

UL CFDT de Saint-Etienne et ses environs 

4 Cours Victor Hugo – 42000 Saint-Etienne 

Tel : 04.77.32.11.91 

 

THIVILLIER Pierre-Louis UNSA 

UD UNSA de la Loire 

2 Cours Victor Hugo – 42028 Saint-Etienne  Cedex 1 

Tel : 06.02.71.29.98 

 


